
20091018 Jesus i centrum, del 5: Den helige Ande, Jesus närvarande nu! 

Text:Apg.2:1,2;  Joh.14:8-17 

Intro. Jag utgår ifrån att de flesta här idag vet lite gran om när den helige Ande kom i Apg.2 (berätta kort). Men det 

är inte säkert man fattar så mycket ändå. Är Han nödvändig? En del kanske tycker att det var någonting enbart för 

dem som levde då. Eller att det är något för ”sådana som gillar sådant”. Men Petrus sa faktiskt att det var något för 

ALLA kristna, Apg.2:39.  

Bibeln visar oss att det är Gud Anden som sänds av Gud Fadern på begäran av Gud Sonen (Jesus), och att det är 
Anden som inspirerar och ger kraft, som förenar oss och arbetar på oss, som förnyar våra hjärtan, tankar och ande. 

Anden ger också var och en av oss gåvor.  

Paulus är tydlig på den här punkten att VARJE kristen har fått en eller flera gåvor av Anden oberoende på om vi är 

medvetna eller inte. 

Vi får reda på att Anden kultiverar Andens frukt inom oss, den fantastiska listan som finns i Gal.5. Andens frukt 

(singular) istället för frukter (pluralt), det är inte som att plocka ihop dem frukter man vill på ICA Maxi eller Willys. 

Det är en frukt i fall om att du trodde du kunde välja kärlek, glädje och frid men strunta i tålamod och 

självbehärskning. Vi får även reda på att där Anden finns, där finns frihet. 

Läs Joh.14:15-17. Hjälparen – Advokat – Parakletos (förklara). När Jesus säger ”en annan Hjälpare” så tyder det på 

att lärjungarna redan har en, nämligen Jesus själv. En annan Hjälpare inte olik Jesus utan lik Jesus som kommer att 
vara hos oss och i oss. Jesus ger alltså ett löfte om att sända Någon till VARJE troende med tanke på att bo och verka 

inom och genom oss. ”Om vi bara hade levt då Jesus levde” eller ”visst skulle det vara lättare att veta hur man skall 

leva om Jesus hade funnits här för att visa det”. I Joh. 14 får vi löftet att Han ÄR närvarande genom Sin Ande. Ill.Star 

Wars: May the force be with you. Det är helt och hållet på grund av att den helige Ande kan och vill bo i oss som 

Jesus kan vara i centrum för ditt liv och mitt liv.  

Jag skulle kunna stanna här och lämna oss alla med en rätt skön känsla, men då missar vi en viktig del av Anden, 

nämligen KRAFTEN. Luk.24:49; Apg.1:8. Visst, kraft och makt är termer som kan missbrukas och skapa en otäck 

eftersmak i munnen (ill.). Men Jesus och Paulus undervisar om fördelarna med andlig kraft. NT: dunamis= kraft, 

styrka, kapacitet; exousia= auktoritet, rätt att agera. Dessa uttryck är framförallt kopplade till Guds väsen, Jesus och 

så den helige Ande som Jesus tydlig skapar en koppling till kraften. När vi ber om den helige Andes kraft, tar vi det på 
allvar, menar vi det? Förväntar vi oss någonting? Har du hittat kopplingen mellan det Jesus sa då och så ditt liv idag 

2009? Än en gång så har jag läst 1.Kor.2:4,5 och 1.Kor.4:19,20. Jag håller själv fortfarande på att bearbeta vad detta 

kan betyda för mig. Men jag vet i alla fall två saker:  

1)För det första, att kraften som Jesus och Paulus talar om ges till VARJE kristen genom den helige Ande.  

2)För det andra, jag vet att vi har ett val. Vi kan tro på Jesus ord eller inte. Vi kan ta till oss och tro på hans löften eller 

inte. Det är antingen eller, vi kan inte välja dem delar vi vill tro på och så lämna dem andra. Vi måste ta det på allvar 

när Jesus säger att ”den som tror på Mig skall göra ännu större ting”. Det kan verka lite skrämmande att tro… göra 

större ting än Jesus själv?! Men om jag tror på Jesus ord, så måste jag tro att det gäller Församlingen NU, det gäller 

dig och mig NU! Han har sänt Anden för att utrusta oss för just detta. Vallhamra Visionen. Inte i vår egen kraft, utan i 
den kraft Han har lovat!  

Hur skall vi besvara den helige Ande?  

1)Inse att Anden är Guds gåva till var och en av oss. Om Anden får var i oss, så kan Jesus vara i centrum 

Det betyder ganska lite att säga eller sjunga om att låta Jesus få vara i centrum om inte du tillåter det. Om inte du är 

öppen för vad Anden vill visa, lära och göra. 

 

2)Tillåt att du blir fylld med den helige Ande, Ef.5:18 (ständig påfyllning hindrar stagnation!) Vi behöver bli ständigt 

påfylld, därför att vi ”läcker”. Dagligen behöver denna bön vara på våra läppar.  

 

3)Välj livsriktning med Andens hjälp. Ill.segla, vindens riktning. 
Vi kan inte styra den helige Ande. Vi kan vara känsliga till andens riktning, Guds vilja. 

 

Jag vet inte fullt ut vad Gud kanske vill göra genom vår församling under de kommande åren, men jag vet att om vi 

tillåter Anden att få vara i centrum för församlingen och våra personliga liv, om vi verkligen vill att Jesus skall vara i 

centrum, om vi vill ta emot allt som Gud vill ge oss, då är Guds inbjudan till dig och mig idag att göra oss tillgängliga 

och vara öppen dagligen, så att Anden kan fylla oss, så att frukt kan växa. Så att Gud kan leda oss och verka genom 

oss som Han vill. Fånga Andens vind, följ Den vart den än leder! 

 

 

 



Apg.2:1-4 När pingstdagen hade kommit var de alla samlade. 2 Då kom plötsligt från himlen ett dån, som när en 

våldsam storm drar fram, och det fyllde hela huset där de satt. 3 Tungor som av eld visade sig för dem och fördelade 

sig och satte sig på var och en av dem. 4 Och de uppfylldes alla av den helige Ande och började tala främmande 

språk, allteftersom Anden ingav dem att tala. 

Apg.2:39 Ty er gäller löftet och era barn och alla dem som är långt borta, så många som Herren vår Gud kallar."  

Gal.5 Andens frukt däremot är kärlek, glädje, frid, tålamod, vänlighet, godhet, 23 trohet, mildhet och 

självbehärskning. Sådant är lagen inte emot. 

Joh.14:15-17 Om ni älskar mig, håller ni fast vid mina bud. 16 Och jag skall be Fadern, och han skall ge er en annan 

Hjälpare, som alltid skall vara hos er, 17 sanningens Ande, som världen inte kan ta emot. Ty världen ser honom inte 

och känner honom inte. Ni känner honom, eftersom han förblir hos er och skall vara i er. 

Luk.24:49 Och se, jag skall sända er vad min Fader har lovat. Men ni skall stanna här i staden, tills ni har blivit 

beklädda med kraft från höjden." 

Apg.1:8 Men när den helige Ande kommer över er, skall ni få kraft och bli mina vittnen i Jerusalem och i hela Judeen 

och Samarien och ända till jordens yttersta gräns."  

1.Kor.2:4,5 Och mitt tal och min predikan bestod inte i ord som skulle övertyga genom mänsklig visdom utan genom 

en bevisning i Ande och kraft. 5 Vi ville inte att er tro skulle bygga på människors visdom utan på Guds kraft. 

1.Kor.4:19,20 Men jag kommer snart till er, om Herren vill, och då får jag veta hur det ligger till, inte med orden utan 

med kraften hos dessa uppblåsta människor. 20 Ty Guds rike består inte i ord utan i kraft. 

Ef.5:18 Berusa er inte med vin, sådant leder till ett liv i laster. Låt er i stället uppfyllas av Anden,  


